[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 МОСТОВСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1.12.2016 г

                                            № 192
станица Андрюки
Об утверждении  порядка  приема и регистрации  заявлений  о снятии заявителя с учета в качестве лица,  имеющего право на предоставление ему земельного участка, как гражданина (один из родителей), имеющих трех и более детей
         В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, со  статьёй 14  Федерального закона Российской Федерации от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», с  Уставом Андрюковского  сельского  поселения Мостовского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить порядок  приема и регистрации  заявлений  о снятии заявителя с учета в качестве лица,  имеющего право на предоставление ему земельного участка как гражданина (один из родителей), имеющих трех и более детей ,  согласно приложению.
2. Общего отделу администрации Андрюковского сельского поселения Мостовского района (Позднякова) обнародовать настоящее постановление и разместить  на официальном сайте Андрюковского сельского поселения Мостовского района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

 Глава Андрюковского
 сельского поселения                                                                Е.В. Кожевникова
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
Андрюковского сельского поселения

Мостовского района                                                                                                                   от 1.12.2016  № 192
Порядок

приема и регистрации  заявлений  о снятии заявителя с учета в качестве лица,  имеющего право на предоставление ему земельного участка как гражданина (один из родителей), имеющих трех и более детей
1. Порядок  приема и регистрации  заявлений  о снятии заявителя с учета в качестве лица,  имеющего право на предоставление ему земельного участка как гражданина (один из родителей), имеющих трех и более детей,  разработан в с соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации, с Законом Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности".

2. Заявитель, состоящий на учете  в качестве лица,  имеющего право на предоставление ему земельного участка как гражданина (один из родителей), имеющих трех и более детей, снимается с учета решением администрации Андрюковского сельского поселения Мостовского  района (ранее принявшего решение о постановке заявителя на учет в качестве лица,  имеющего право на предоставление ему земельного участка как гражданина (один из родителей), имеющих трех и более детей) на основании:

1) подачи заявителем заявления о снятии с учета в следующих случаях:

а) выезд его на постоянное место жительства за пределы соответствующего городского или сельского поселения, городского округа, муниципального района, за исключением выезда заявителя из одного поселения в другое поселение в составе одного муниципального района при отсутствии в данных поселениях утвержденных правил землепользования и застройки;

б) уменьшение состава семьи заявителя, в результате которого количество детей стало менее трех;

в) после постановки на учет заявителя:

-дети заявителя переданы под опеку (попечительство) (за исключением случая, предусмотренного частью 1 статьи 13 Федерального закона от 24 апреля 2008 года N 48-ФЗ "Об опеке и попечительстве");

-заявитель лишен родительских прав либо ограничен в родительских правах;

2) решения о предоставлении в аренду заявителю, состоящему на учете, земельного участка в случае, установленном статьей 1 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности";

3) учетных данных, когда возраст младшего из детей не соответствует пункту 5 статьи 1 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности";

4) выявления фактов, предусмотренных пунктом 2 части 1 настоящего порядка, установленных в результате взаимодействия между органом местного самоуправления и соответствующими федеральными и краевыми структурами.

3. В случаях смерти, лишения родительских прав (ограничения в родительских правах) заявителя, состоящего на учете, его очередность сохраняется за проживающим на территории этого же муниципального образования другим родителем (усыновителем) всех детей, указанных в заявлении заявителя, состоявшего ранее на учете, после письменного уведомления другим родителем (усыновителем) органа местного самоуправления о наступлении таких обстоятельств и подачи заявления о постановке на учет в порядке, установленном статьей 3 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», с приложением соответствующих документов в течение 90 календарных дней со дня наступления указанных обстоятельств.

Администрация Андрюковского сельского поселения Мостовского района  в течение десяти рабочих дней со дня регистрации указанного уведомления проверяет достоверность сведений, изложенных в уведомлении, и принимает решение о внесении соответствующих изменений в решение о постановке на учет заявителя из-за наступления обстоятельств, предусмотренных абзацем первым настоящего пункта.

4. Решение администрации Андрюковского сельского поселения Мостовского района о снятии с учета выдается заявителю, состоявшему на учете, или направляется ему заказным письмом с уведомлением о вручении в течение пяти рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.

Глава Андрюковского
Сельского поселения                                                                      Е.В.Кожевникова